

Police dn. 14.10.2013 r.

Grzegorz Ufniarz
Radny Rady Miejskiej

Sz. P.
Władysław Diakun
Burmistrz Polic

Zwracam się z prośbą o wprowadzenie do budżetu Gminy Police na rok 2014 następujących zadań:

1. Budowa pętli autobusowej na ul. Wyszyńskiego.
2. Przebudowa przystanków „Police Osiedle Chemik” na ul. Wyszyńskiego
3. Remont nawierzchni ulicy Robotniczej w Policach
- 4. Budowa trzech placów zabaw dla dzieci na osiedlu Dąbrówki.**

Uzasadnienie:

Ad. 1

Celem budowy nowej pętli autobusowej jest wyprowadzenie ruchu autobusów z rejonu CHU Kinga na osiedlu Bogusława X. Ze względu na wysokie natężenie ruchu samochodowego w tym rejonie oraz planowane zagospodarowanie terenu przylegającego do CHU Kinga (działka gminna w kierunku ul. Piłsudskiego) konieczne jest przeniesienie obciążenia ruchu autobusów z tego rejonu. Gmina Police posiada już projekt techniczny budowy pętli autobusowej. Wykonanie tego zadania z pewnością usprawni ruch autobusów jak również ograniczy uciążliwe oddziaływanie ruchu autobusów dla mieszkańców okolicznych bloków.

Ad. 2

Bezpośrednim skutkiem uruchomienia pętli autobusowej będzie zwiększenie obciążenia dla przystanków Police Osiedle Chemik w obu kierunkach. Przystanki te już dziś są mocno obciążone ruchem pasażerskim dla linii 103, 106, 109, 110, 111 i Linii Samorządowej. Po uruchomieniu nowej pętli autobusowej, przystanki te zostaną dodatkowo obciążone ruchem pasażerów linii 107 i F (będą to praktycznie przystanki końcowe). W związku z tym istnieje konieczność rozbudowy tych przystanków tak, aby mogły one obsłużyć wzmożony ruch

autobusów. W mojej ocenie parametry tych przystanków powinny być dostosowane do pomieszczenia minimum dwóch autobusów przegubowych jednocześnie (autobus przegubowy ma 18 metrów długości). Wniosek taki składałem już podczas modernizacji ul. Wyszyńskiego, jednak nie znalazł on możliwości realizacji. W przypadku uruchomienia nowej pętli autobusowej, przebudowa tych przystanków będzie konieczna.

Ad. 3

Nawierzchnie ulic na tzw. „starej Dąbrówce” (Robotnicza, Odrzańska, Boh. Westerplatte) SA w znacznym stopniu zdegradowane i wymagają modernizacji. Spośród wszystkich wymienionych, ulica Robotnicza jest w najgorszym stanie. Podkreślić należy fakt, że na tej ulicy znajduje się żłobek i przedszkole, co intensywnie wzmaga ruch na tej ulicy. W związku z tym wnioskuję o modernizację nawierzchni tej ulicy. Proponuje przeznaczyć na ten cel kwotę 300 tys. złotych z uwzględnieniem możliwości utworzenia nowych miejsc parkingowych.

Ad. 4

Wnioskuję o budowę trzech placów zabaw dla dzieci na trzech placach:

- 1) teren między posesjami Odrzańska 20-24 i Boh. Westerplatte 23,
- 2) teren między posesjami Robotnicza 2-8, Bankowa 12 i Odrzańska 1-5 (stary plac zabaw)
- 3) przy posesjach Odrzańska 8 i 10 i Boh. Westerplatte 9 i 11.

Należy podkreślić, że na obszarze tzw. „starej Dąbrówki” praktycznie istnieje tylko jeden „porządny” plac zabaw, zbudowany przez firmę posiadającą sklepy Inter Marche. Na pozostałym obszarze osiedla, place zabaw albo całkowicie zniknęły albo istnieją w „szczętkowym” stanie. Pragnę przypomnieć, że w roku 2013 do Pana Burmistrza wpłynął wniosek 28 mieszkańców osiedla o budowę placu zabaw dla dzieci w rejonie posesji Boh. Westerplatte 21, 23 i Odrzańskiej 20-24.

Sądzę, że nie muszą to być ogromne place zabaw, tylko takie osiedlowe, kilka zabawek (np. budowla ze zjeżdżalnią, karuzela, huśtawka, piaskownica i ogrodzenie.)

W związku z rozpoczynającym się w 2014 roku nowym okresem finansowania zadań ze środków UE, będzie możliwość pozyskania środków na te trzy place zabaw z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2021 i dofinansowania na poziomie co najmniej 50%. W związku z tym proponuje zabezpieczyć na ten cel **kwotę 40 tys. złotych.**